ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ BẮC SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Bắc Sơn, ngày 01 tháng 04 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế kỹ thuật (phần dự toán) công trình:

Cải tạo, nâng cấp khuôn viên nhà văn hóa thôn Chu Xá.

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC SƠN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều

của luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021

về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 về Quản

lý chất lượng thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-

CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 69/QĐ-UBND ngày 01/10/2021 của UBND tỉnh

Hưng Yên về việc Ban hành Quy định phân cấp và phân công nhiệm vụ trong

quản lý dự án đầu tư xây dựng, quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình trên

địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Nghị Quyết số 54/NQ-HĐND ngày 27/12/2023 của HĐND xã Bắc

Sơn về việc phân bổ ngân sách địa phương năm 2024 ;

Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 29/03/2024 của UBND xã Bắc

Sơn về việc Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Cải tạo,

nâng cấp khuôn viên nhà văn hóa thôn Chu Xá;

Căn cứ Công bố giá số 383/SXD-CBGVL ngày 20/03/2024 của Sở Xây

dựng tỉnh Hưng Yên về việc công bố giá vật liệu xây dựng tháng 02 năm 2024

trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; Văn bản của Bộ Công Thương về điều hành kinh

doanh xăng dầu, mức trích lập và chi sử dụng Quỹ bình ổn xăng dầu (BOG) tại

thời điểm hiện tại;

Căn cứ kết quả thẩm tra hồ sơ dự toán điều chỉnh dự toán công trình số:

03
a
/BCTT-CT ngày 01/04/2024 của Công ty TNHH tư vấn kiến trúc và xây dựng

HTL.

Xét đề nghị của Công chức tài chính - kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế kỹ thuật (phần dự toán) công

trình: Cải tạo, nâng cấp khuôn viên nhà văn hóa thôn Chu Xá với những nội

dung chủ yếu sau:

- Tên công trình: Cải tạo, nâng cấp khuôn viên nhà văn hóa thôn Chu Xá.

- Chủ đầu tư: Uỷ ban nhân dân xã Bắc Sơn.

- Địa điểm xây dựng: Xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên.

2

2

- Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách xã.

- Thời gian thực hiện: Năm 2024.

1. Giá trị dự toán:

 Đơn vị: đồng

TT Nội dung chi phí
Giá trị được

duyệt theo QĐ

Giá trị sau

điều chỉnh

Giá trị chênh

lệch

1 Chi phí xây dựng: 596.730.306 598.782.229 +2.051.923

2 Chi phí quản lý dự án: 17.311.147 17.370.672 +59.525

3 Chi phí tư vấn đầu tư : 62.137.772 62.198.385 +60.613

4 Chi phí khác: 12.575.460 12.579.565 +4.105

5 Chi phí dự phòng: 11.245.315 9.069.149 -2.176.166

 Tổng cộng (làm tròn): 700.000.000 700.000.000 +0

2. Lý do điều chỉnh: Điều chỉnh theo Công bố giá số 383/SXD-CBGVL

ngày 20/03/2024 của Sở Xây dựng tỉnh Hưng Yên về việc công bố giá vật liệu

xây dựng tháng 02 năm 2024 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; Văn bản của Bộ Công

Thương về điều hành kinh doanh xăng dầu, mức trích lập và chi sử dụng Quỹ

bình ổn xăng dầu (BOG) tại thời điểm hiện tại.

3. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Quyết định số 59/QĐ-UBND

ngày 29/03/2023 của UBND xã Bắc Sơn về việc phê duyệt Báo cáo KTKT xây

dựng công trình Cải tạo, nâng cấp khuôn viên nhà văn hóa thôn Chu Xá.

Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện theo nội

dung Điều 1 của Quyết định này và triển khai các bước tiếp theo đúng quy định

hiện hành của nhà nước về quản lý dự án, quản lý chất lượng và quản lý chi phí

đầu tư xây dựng công trình.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng UBND xã;

Chủ đầu tư; Các công chức có liên quan của xã và các đơn vị tư vấn liên quan

căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sính

		2024-04-02T10:19:35+0700

		2024-04-02T13:55:35+0700

		2024-04-02T13:53:20+0700